МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«_______»    __________________  20_______ г.
	                                                                             № _____

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за  1 квартал 2024 года

        Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Дубовского сельского поселения  муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденном решением Земского собрания Дубовского сельского поселения от 17 декабря 2015 года № 50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области», администрация Дубовского сельского поселения постановляет:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 38 193,84 тысяч рублей и по расходам в сумме 56 487,72 тысяч рублей с превышением расходов над доходами в сумме 18 293,88 тысяч рублей, со следующими показателями:
-   исполнение по доходам бюджета Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года (прилагается);
исполнение по расходам бюджета Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года (прилагается);
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года (прилагается);
использование бюджетных ассигнований резервного фонда Дубовского сельского поселения за 1 квартал 2024года (прилагается).
Администрация Дубовского сельского поселения направить отчет об исполнении бюджета Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024 года в Земское собрание  Дубовского сельского поселения  и контрольно-счетную комиссию Белгородского района.
Главным администраторам доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Дубовского сельского поселения, главным распорядителям бюджетных средств, принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2024 год.
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (dubovskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава администрации
Дубовского  сельского поселения                                                      Д.Д.Вехов

2

Утвержден постановлением
администрации Дубовского сельского поселения
от «10» апреля 2024 года № 92

Отчет об исполнении бюджета Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 квартал 2024 года по доходам
							тыс. рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено
	Процент исполнения к
годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.00.00.00.0.00.0.000
	Налоговые и неналоговые доходы
	151235
	20358,1
	13,4
	-130876,9

	1.01.00.00.0.00.0.000
	Налоги на прибыль, доходы
	6111
	1395,9
	22,8
	-4715,1

	1.01.02.00.0.01.0.000
	Налог на доходы физических лиц
	6111
	1395,9
	22,8
	-4715,1

	1.05.00.00.0.00.0.000
	Налоги на совокупный доход
	266
	279,7
	105,1
	13,7

	1.05.03.00.0.01.0.000
	Единый сельскохозяйственный налог
	266
	279,7
	105,1
	13,7

	1 06.00.00.0.00.0.000
	Налог на имущество
	144328
	18569,9
	12,8
	-125758,1

	1.06.01.00.0.00.0.000
	Налог на имущество физических лиц
	44191
	1304,4
	2,9
	-42886,6

	1.06.06.00.0.00.0.000
	Земельный налог
	100137
	17265,5
	17,2
	-82871,5

	1.08.00.00.0.00.0.000
	Государственная пошлина
	2
	0
	0
	-2

	1.11.00.00.0.00.0.000
	Доходы от использования имущества
	304
	72,9
	23,9
	-231,1

	1.11.05.02.0.00.0.000
	Доходы от сдачи в аренду земли
	262
	62,3
	23,7
	-199,7

	1.11.05.03.0.00.0.000
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	42
	10,6
	25,2
	-31,4

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания  платных услуг и компенсации затрат государства
	216
	30,8
	14,3
	-185,2

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	216
	30,8
	14,25925926
	-185,2

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	216
	5
	2,3
	-211

	1.14.02.05.2.10.0000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений
	0
	25,8
	0
	25,8

	1.16.00.0000.00.0.000
	Штрафы , санкции, возмещение ущерба
	8
	8,9
	111,2
	0,9

	2.00.00.00.0.00.0.000
	Безвозмездные поступления
	727,1
	153,5
	21,1
	-573,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.02.00.00.0.00.0.000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	727,1
	153,5
	21,1
	-573,6

	2.02.02.00.0.00.0.000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	0
	0
	0
	0

	2.02.03.00.0.00.0.000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	687,1
	153,5
	22,3
	-533,6

	2.02.40.00.0.00.0.000
	Иные межбюджетные трансферты
	40
	0
	0
	-40

Всего доходов no бюджету
	151 962,10
	20 511,60
	13,5
	-131 450,5

6

7

Утвержден постановлением
администрации Дубовского сельского поселения
от «10»  апреля  2024 года № 92

Отчет об исполнении бюджета Дубовского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

за 1 квартал 2024 года по расходам
																		тыс. рублей
	Раздел
	Подраз дел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено
	Процент исполнения к
годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	7914,5
	2003,3
	2,5
	-5911,2

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субьектов Российской Федерации, местных администраций
	7 738,70
	1974,4
	25,5
	-5 764,30

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	112,8
	28,2
	25
	-84,60

	01
	11
	Резервные фонды
	50
	0
	0
	-50,00

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	13
	0,7
	5,3
	-12,30

	02
	Национальная оборона
	701,1
	161,2
	22,9
	-539,90

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	681,1
	161,2
	23,6
	-519,90

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	20
	0
	0
	-20

	03
	Национальная безопасность н правоохранительная деятельность
	1933,1
	247,7
	12,8
	-1685,4

	03
	04
	Органы юстиции
	6
	0
	0
	-6

	03
	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	100
	0
	0
	-100

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1827,1
	247,7
	13,5
	-1579,4

	04
	Национальная экономика
	20789,9
	1748,4
	8,4
	-19041,5

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	15060
	328,5
	2,1
	-14731,5

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	5729,9
	1419,9
	24,7
	-4310

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	91660,2
	17823,4
	19,4
	-73836,8

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	6954,9
	0
	0
	-6954,9

	05
	03
	Благоустройство
	84705,3
	17823,4
	21,0
	-66881,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	08
	Культура и кинематография
	39256,3
	8340,5
	21,2
	-30915,8

	08
	01
	Культура
	39256,3
	8340,5
	21,2
	-30915,8

	09
	Здравоохранение
	1153,8
	142,3
	12,3
	1153,8

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	1153,8
	142,3
	12,33315999
	-1011,5

	10
	Социальная политика
	449,1
	76,1
	16,9
	-373

	10
	01
	Выплаты муниципальной доплаты к пенсии в рамках непрограммных расходов
	429,1
	76,1
	17,7
	-353

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	20
	0
	0
	-20

	11
	Физическая культура и спорт
	3099,1
	53,5
	1,7
	-3045,6

	11
	02
	Массовый спорт
	3099,1
	53,5
	1,7
	-3045,6

	13

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	5,0
	0
	0
	-5

	13
	01
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	5,0
	0
	0
	-2

	Всего расходов но бюджету
	166 962,1
	30 596,4
	18,3
	-136 365,7

Утвержден постановлением
администрации Дубовского сельского поселения
от «10» апреля  2024 года № 92

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Дубовского сельского поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2024года
																			тыс. рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования
дефицитов бюджета
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	15000,0
	10084,9

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	01020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01060000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01030100050000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	5000,0

	1
	2
	3
	4

	01030100050000810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01060000000000000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	01060502050000540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01060501050000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	01060502050000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	Изменение остатков средств

	15000,0
	10084,9

	01050201050000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-156962,1
	-20511,6

	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	171962,1
	30596,5

10

9

Утвержден постановлением
администрации Дубовского сельского поселения
от «18» июля  2023 года №241

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Дубовсккого сельского поселения
за 1 полугодие  2023 года
тыс. рублей
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	50
	-

	01 11
	Резервные фонды
	50
	-

	01 11
	9992055
	870
	Резервный фонд администрации поселения в рамках непрограммных расходов
	50
	-

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]